
Bestyrelsens beretning for 23

Indledning

Vi i bestyrelsen er glade for at så mange ønsker at deltage i arbejdet for Bio Langeland. 

Vi oplever det som en velsmurt maskine, hvor alle I frivillige medarbejdere gør jeres yderste for 

holde Bio Langeland kørende.

Arrangementer

I 2023 bragte vi igen naturvidenskabelige foredrag online fra Aarhus universitet. Stadigvæk en stor 

succes. Carlsberg Fonden giver tilskud til foredragene.

Skolebørnene er valfartet til Med skolen i biografen, det blev til 1.299 børn og der er aldrig blevet 

solgt så mange popcorn. 

Seniorbio for alle er lige så succesfuld som altid og der er brygget spandevis af kaffe.

Der er blevet vist mange forskellige film i alle genre.

Derudover har vi også haft Kulturbio, dog ikke i efteråret 2023 på grund af at vores kunder har

efterlyst operaer fra The Metropolitan Opera i New York ved sidste generalforsamling. 

Men den danske distributør har valgt at afsluttet samarbejde med Metropolitan operaen. Derfor har 

der ikke været operaer i efteråret 2023

André Rieu koncerter og en enkelt koncert med Maria Callas fra 1958 i restaureret udgave. 

Vi har fejret Filmfyn er fyldt 20 år, med 2 filmvisninger. 

Børnebiffen kører rigtigt godt, så vi igen får besøg af børnehaverne. 

Dejligt at børnene i en tidlig alder lære at gå i biografen. 

Vi havde 75 gæster til Wikke og Rasmussens Ønskebiograf. 

Det lykkedes i samarbejde med en lang række af byen butikker og Broløkke Herregård.

Særarrangementer

Det er blevet til en række særarrangementer, hvor de lokale butikker, foreninger og andre 

samarbejdspartnere på og omkring Langeland kan se en fordel i at bruge Bio Langeland til deres 

arrangementer.

Vi i bestyrelsen synes, vi har et godt samarbejde med de erhvervsdrivende, som har fået øje på at 

gøre brug af den plads, vi har til rådighed her i Bio Langeland.
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Det har blandt andet være 

LaSK

Butik Milla

Rudkøbing Handelsstandsforening 

Langeland Kommune – Lys i Mørket

Langeland Biblioteket – Edit 24 og Smart Parat Svar Quiz 

Film top-10 i 2023Igen i 2023 var det de danske film som solgte flest billetter.

I kan på denne slide se at årets højdespringer var Når Befrielsen Kommer.

Det er især Biografklub Danmark der trækker folk i vores biograf, 4 af titlerne er biografklub DK 

film. 

Det er positivt, at det er de danske film vores publikum er glade for at se i biografen.

2023 var et smalt film år på grund af forfatter og skuespillerstrejken i USA, dette mærkes selv her i 

lille Danmark også i 2024  Hvilket kan ses af vores billetsalg.

Billetsalget

2023 har ikke været det bedste for Bio Langeland, da billetsalget er lidt laver end det plejer. Vi 

havde i 2023 12.280 besøgende gæster, hvor af de 2.174 var fribilletter. 

Det er primært de godt besøgte foredrage fra Aarhus Universitet, hvor indtægterne kun hentes via 

cafésalget, samt teater forestillingerne ved LaSK, hvor vi har fået for udlejning af biografen samt 

cafésalget der står for det fleste fribilletter. 

Som I kan se har vi ellers ligget på mere end 15.000 besøgende, bestyrelsen arbejder på at vi skal 

kommer der op igen

Filmomsætning

Filmomsætningen for 2023 er jo som I kan se, lidt stigerne, takkede være de mange udlejninger af 

biografen.

Lad os håbe på gode film både danske og udenlandske i de kommende år, så vi kan få flere i 

biografen. 
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Fondsansøgninger

Tilbage i 2022 besluttet den daværende bestyrelse en 5 års plan for elektronikken i operatørrummet.

Da AV-Centeret fra 2024 ikke kan skaffe reservedele til vores kinotonmaskine i operatør rummet 

mere. 

Siden juni 2023 har vi haft gang i fondsansøgninger til ny Projekter, lærred og på sigt Dolby Atmos 

lyd i biografen. 

Vi har indtil videre fået fra følgende fonde:

Nordea Fonden – 100.000 kr. (Lærred)

Albani Fonden – 33.000 kr. (Lærred)

Fynske Bank Fonden – 75.000 kr. (Projekter)

LAG-Midlerne – 249.000 kr. (Projekter)

Der er søgt 8 fonde og vi har fået 4 positive svar. 

Derudover har vi stadigvæk flere ansøgninger ude og afventer svar.

Medarbejdere

Tak til Medarbejderne (Alle medarbejdere)

Der har været et par medarbejder arrangementer i 2023

Blandet andet besøg på Boltinggård i marts

Søndags morgenmad den første søndag i måneden og Julebrunch på Broløkke Herregård som er 

vores billetsponsor i 2024.

Som jeg sagde i min indledning, er vi i bestyrelsen meget glade for den indsats alle I frivillige 

medarbejdere gør for vores Bio Langeland.

I er grundlaget for biografen eksistens, I gør det godt – endda så godt, at Bio Langeland er en 

særdeles velkørende biograf. Der skal herfra lyde en meget stor tak til alle medarbejdere for den 

store indsats, der ydes i de forskellige teams, udvalg og bestyrelse. 

Der er en naturlig udskiftning af medarbejdere hen ad vejen, men vi er så heldige, at når man først 

er begyndt som frivillig holder man ikke lige op med det samme, mange har været frivillig i over 10

år. I den forbindelse skal vi i år have uddelt 10 års nålen/vedhæng til Camilla Kjær Larsen – 

Onsdag, Tove Skou Bastholm – Fredag, Trine Kjær Hansen – Søndag Aften som vil ske under 

eventuelt.
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Tak og afslutning

I kan her se den nuværende bestyrelse 

Øverst fra venstre Eva Lund Hansen, Joan Madsen-Østerbye, Signe Madsen

Derefter Marianne Storm, Pia Larsen, Bo Stern og Dennis Kræmmer Hansen

Nederst suppleanterne Dorte Anderberg og Jørn Juul Steen

Ikke alle billeder er af nyeste dato som i kan se.

Inden jeg slutter, vil jeg sige tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer for vort gode samarbejde og 

møder i 2023.

Bio Langeland er medlem af en lille eksklusiv skare af foreningsbiografer i Danmark.

Bio Langeland fungerer helt uden offentlige driftstilskud, men ikke desto mindre har vi en stærk 

økonomi og står derfor godt rustet til fremtiden.

Dette var bestyrelsens beretning for 2023 og jeg vil igen give ordet til dirigenten.
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